Robur.

Ilex.

Larix.

Esculus.

Vlmus, fa-
lix, popu-
lus.

Ilex $\pi\gamma\mu\nu\sigma$, arbor Italica nota, materies
eius admodum densa ac robusta, in atrio
rubescens, conuenit dentalibus, $\pi\gamma\mu\nu\sigma$
 $\varphi\eta\eta$, Hesiodus inquit. Secatur & in la-
minas. Larix Græce quoque dicta $\lambda\alpha\mu\xi$,
Italice Larice, Germanice Eichenbaum/
olim nota ad Padum & Adriatici maris
littora celeberrima, quam non solum
ob succi amaritudinem à carie & tineis
liberam, sed etiam flammam ex igne
non recipere Vitruvius testatur, tamet-
ti argumentis id confutat Matthiolus.
Ponderibus sustinendis idonea, & ad-
uersus tempestates firmissima: à qui-
busdam tamen traditur aquis marinis
teredinem contrahere. Esculus, $\delta\mu\nu\sigma$
genus $\pi\lambda\alpha\tau\pi\phi\mu\lambda\sigma$ dicta, utilitates plu-
rimas præbet, sub tectis non ita tuta ab
humore, quo facile vitiatur. Vlmus, fa-
lix & populus, quarum supra memini-
mus, materia teredini & corruptioni
obnoxia, & quia lenta atque flexibles,

inte-

intellinis op-
feruntur
vimus fortis
memine
riam non te-
cum sic, ut c-
dine, radix
fido $\pi\lambda\alpha\tau\pi$
Theophras-
tum excel-
habens ca-
Alterum h-
folium Plu-
turn, sed
nam $\mu\lambda\alpha$
tus est, c-
mala non
materia cu-
bata seleg-
ptaconio
bulbus et
quamqua-
eadem se-
bilis, cap-
lore non
teruntur
tex mag-

intestinis operibus usurpatur solum &
se pimentis texendis. Rigorem seruat
vlmus fortissime, od id cardinibus assa- vlini vsus.
mentisque portarum utilissima: quo-
niam non torquetur, permutanda tan-
tum sic, vt cacumen ab inferiore sit car-
dine, radix superior: stiuis idonea He-
siodo πελέος ανιστατος ισθοεύς. Fraxini Fraxinus.
Theophrastus duo genera tradit, alte-
rum excelsum, procerum, materiam
habens candidam, neruatum, enodem:
Alterum humidius, scabrius ac durius,
folium Plinius tradit iumentis mortife- PLIN locus
rum, sed deceptus nominū vicinitate: notatus.
nam μελία fraxinus: at μίλος vel σπιλαῖ
taxus est, cuius folia cōpertum est ani-
malia non ruminantia necare. Huius
materia cum ad alia plurima utilis, tum
haetas elegantes præbet, vnde Homeri
præconio Achillis hasta nobilitata, se-
ctilibus etiam laminis usurpata. Fagus Fagus.
quamquam fragilis & tenera ac fisilis,
eadem sectilibus laminis in tenui flexi-
bilis, capsis, ac scrinii sola utilis est, co-
lore non ingratu, maximè fidaiis, quæ
teruntur, vt rotarum axibus: Fagi cor-
tex magnum veteribus usum præbere

Dd ij soli-

solutus. Eo enim vasa vindematoria & cortices messoriae siebant, nec non gutti, & vasa, quibus in sacris prohibabant religionis ergo: Vnde Curius ille iurabat se nihil è præda attigisse, præter guttum faginum, quo litaret diis. Alnus caudice recto, ligno medullaque molli, rubente materia, in aquosis ferè prouenit: præfertur lignum ad ædificiorum fundamenta, quæ in fluminibus, lacubus, paludibusque fiunt, quod in aqua nunquam putrefeat. Ob id expertitur maximè Venetis ad iacienda Palatiorum ædiumque fundamenta, quod crebro fixa, æterna sit, & ingentes moles sustineat. Vere cortex tintorii visibus detrahitur: Dat & alnus tuber sectile, sicut cedrus. Platanus Græcis & Latinis vocata arbor, aduena Italiæ, umbratantum gratia ex alieno orbe petita, æstate solem arcens, hyeme admittit, ut Plinius testatur. Athenis celebrata tringita sex cubitorum ramis, in Lycia domicilij modo caua, octoginta atque unius pedum specu. Materia lentitia vsum præbet, sed madida, sicut alno, at ficior vimo, fraxino, moro, ceraso. Tilia, Græcis

Alnus.

Platanus.

Tilia.

cis *phiλoγia*: id nomen Itali retinent: Germanis *Linden*. Hanc Theophrastus inter ceteras operibus facilem præ sua mollitia, tradit teredinem non sentire, atque inter corticem & lignum tenues tunicas, sed multipli membrana, è quibus vincula, Plinius scribit tilia vocari, & fasces funesque tiliacei. *Betula*. mirabili cādore & tenuitate, libro eius, hoc est, cortice interiore, olim scribentibus vsum, vt nunc charta, præbebat, & in volumina compaginabatur: vnde libris nomina: surculis flexibilibus, olim magistratum virgis, nunc pueris terribilis, ob flexibilitatem vinculis, coriumque sportis accommoda. *Sambucus*. *sambucus* *anonymi* Dioscoridi, Germanis *Hölzer*/ *Italis Sambuco*, Gallis *Suseau*: h̄c arbor omniū facilimē crescit, vt pr̄ter Theophrasti sententiam etiam experientia docet, & quanquam medullam habeat copiosam, lignum tamen ipsum firmum. Excauatur ad varios ysus, & baculi ex ea fiunt perleues, Siccata valida est, & inoffensa aquis etiam, disquamatitur sponte, cum exaruerit: Sambuci interiora mirè firma traduntur. Namqui

Dd iij vena-

Libri no-
mencla-
tura.

venabula ex ea faciunt, præferunt omnibus, Plinio, autore. Radix, laminis idonea. *Ficus* η ουκη, arbor nota, fruticosa, nec excelsa: sed crassa, ut vel cubitali sit ambitu, Theophrasto teste, ligno contorto, lento: materies solida, robusta, ad multa commoda existit, lenta cùm sit, & plaga se facillimè contrahit, scutis idonea. *Buxus*, Græcè πνέος, Italis *Boxo*, Germanis *Buchobaum*. Gall. *Buys*: materia huius arboris maximè æterna, & in primis honorata, raro crispans, nec nisi radice, cætera leuis: quin & materia silenti, & quadam duritia ac pallore commendabilis: Torno rasile buxū, inquit Vergilius. In ipsa verò arbore topiario opere: In igne quoque duriat, quæ ferro nec flamma nec carbone

Iuniperus. *vtilis*. *Iuniperus* Græcè αρπαλίς, à Theophrasto & Dioscoride vocatur, ἀρπάλις τὸ τιμωρῶν καρπός θεραπεύει, quod noxia pellat: si quidem eius odore reptilia fugantur: Italis *Gunpro*, Germanis *Wacholder* / Gallis *Geneure*. Cum cedro plurimum conuenit, nisi quod magnitudine inferior, etiam si plerisque locis in proceras arbores assurgat, Materia eius cen-

Ficus.

Buxus.

LIB.

centum an-

Dianz Eph-

enii volu-

boduratu-

meleruat,

bus, quos i-

tam: Eius

vulgo *Vir-**phrato* &

nisque no-

durities v-

niem nec

fig, ynde &

Ced-

Solom-

rum temp-

Arcium &

Rimam fi-

ebenos, &

ex eafacti-

mittit, ju-

scribit, i-

amplius

dri Gra-

& Pin-

uantur